
 
 

 

 

ORDINANZA N. 80 
del 02-07-2025 

 
 

Oggetto: ordinanza contingibile ed urgente in materia di pubblica incolumità e pubblica 
sicurezza per smottamento strada Vecchia per S. A. di Mavignola, Comune di 
Pinzolo. 

 
 

IL SINDACO 
 

  
Visto che a causa del maltempo delle ore precedenti, si sono verificati alcuni smottamenti in alcune 
zone del Comune di Pinzolo e in particolare lungo la strada vecchia che da Pinzolo, porta a S.A. di 
Mavignola; 
Preso atto che, da un sopralluogo effettuato dai tecnici comunali unitamente al personale del Corpo 
Polizia Locale e ai Custodi Forestali, è stato possibile constatare che tale tratto di strada non è più 
percorribile, poiché una parte del sedime stradale è franato e risulta instabile a causa delle forti 
piogge ed inoltre sono caduti numerosi alberi ad alto fusto; 
Considerato pertanto necessario istituire il divieto di transito veicolare e pedonale nel tratto 
compreso fra l’abitato di S.A. di Mavignola e il ponte canale in località Tulot a Pinzolo (via Ronch), 
motivi di sicurezza e pubblica incolumità; 
Ritenuto necessario, al fine di assicurare la pubblica incolumità, adottare il presente provvedimento, 
con decorrenza immediata ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 50 del D.lgs 267/2000 e del 
C.E.L. approvato con L.R. 3 maggio 2018, nr. 2, con il presente provvedimento avente carattere 
contingibile ed urgente; 
Vista  l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto  gli artt. 61 e 62 del C.E.L. approvato con L.R. 3 maggio 2018, nr. 2; 
Visto l’ art. 6 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni; 
 

ORDINA 
 
per quanto esposto in premessa, per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica aventi carattere di 
urgenza ed indifferibilità, CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO A CESSATE ESIGENZE, CONNESSE 
CON LA MESSA IN SICUREZZA DELLA ZONA: l’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale, 
dalle 00:00 alle 24:00, sulla strada vecchia che da S.A. di Mavignola porta a Pinzolo, nel tratto 
compreso fra il ponte canale in località Tulot a Pinzolo (via Ronch) e l’abitato di Mavignola. 
 In corrispondenza delle chiusure verranno posizionate le transenne recanti indicazione di 
quanto sopra. 
L’utenza sarà avvertita del ripristino delle normali condizioni di viabilità con la rimozione della 
segnaletica. 

 
 
 
 



 

Determinazione ORDINANZE n.80 del 02-07-2025 COMUNE DI PINZOLO 

 

Pag. 2 

DISPONE 
 

• La trasmissione del presente provvedimento alla C.U.E. 112; 

• La trasmissione del presente provvedimento al Commissariato del Governo di Trento ed alla 
Stazione dei Carabinieri di Madonna di Campiglio e Carisolo; 

• La verifica dell’ottemperanza al presente provvedimento sarà effettuata a cura degli 
Agenti/Ufficiali di PG territorialmente competenti rammentando che i trasgressori saranno 
denunciati alla competente Autorità Giudiziaria, ai sensi dell’art.650C.P., salvo che il fatto 
costituisca più grave reato. 

 
DEMANDA 

 
All’ufficio tecnico comunale di Pinzolo, il compito di posizionare la relativa segnaletica e di controllare 
che la stessa non venga occultata o spostata. 
 
Avverso il presente provvedimento, vista la sua natura, può essere proposto ricorso al 
Commissariato del Governo per la Provincia di Trento, nonché al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell’Albo Pretorio, ai sensi dell’articolo 21 
della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034.” 
 

 
 
 
 IL Sindaco 

 
 CEREGHINI MICHELE 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

 


